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Protokół Nr 11/2011 
z  posiedzenia Komisji ds. Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Gospodarki Komunalnej, 

Handlu i Usług  Rady Gminy Ryjewo  z dnia 22 listopada 2011 roku. 
 
 
Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do protokołu. 
 
W posiedzeniu uczestniczyli ponadto: 
 

1. Pan Józef Gutowski – Wójt Gminy  
2. Pan Kazimierz Zima –Przewodniczący Rady Gminy Ryjewo 
3. Pani Małgorzata Zdunek –Skarbnik Gminy 
4. Pani Małgorzata Kubic – Sekretarz Gminy 
5. Pani Dorota Czerkies –Inspektor ds. Obsługi Rady Gminy  
6. Pan Roman Król- Kierownik Zakładu Budżetowego „Pomezania” 

 
 Przewodniczący Komisji, przywitał zebranych i przedstawił tematykę posiedzenia.  
który przywitał zebranych i stwierdził prawomocność posiedzenia po czym odczytał jego 
tematykę.  

 
Tematyka posiedzenia: 
 
1. Przygotowanie do zimowego utrzymania dróg. 
2. Rozpatrzenie projektów uchwał przygotowanych na sesję. 
3. Sprawy bieżące. 

 
Ad.1. Przygotowanie do zimowego utrzymania dróg. 

 
Umowny sezon zimowy w zakresie oczyszczania Gminy trwa od listopada do połowy 
kwietnia. Oznacza to, że firmy, z którymi w wyniku przetargów Gmina zawarła  umowy, 
gwarantują w tym czasie pełne zabezpieczenie kadrowe i techniczne, zapewniające skuteczne 
zwalczanie skutków zimy na ulicach i pieszych ciągach komunikacyjnych. W koniecznych 
przypadkach możliwe jest przesunięcie terminu gotowości zimowej firm wykonawczych poza 
ww. okres. Na terenie Gminy  odśnieżaniem zajmować będą się: 

1. Górny teren – Kółko Rolnicze Straszewo 
2. Dolny teren – SKR Mątowskie Pastwiska 
3. Pułkowice – PHU Eugeniusz Miklewicz 
4. Ryjewo – Zakład Budżetowy „Pomezania” 

Firmy te maja podpisane umowy do dnia 31 grudnia 2011r. W m-cu grudniu podpisane będą 
nowe umowy na rok 2012.  
Do usuwania skutków zimy Wykonawcy zobowiązani są przystąpić równocześnie na 
wszystkich kategoriach dróg objętych stałym utrzymaniem, na których wymagane jest 
podjęcie działań.  
 
W sezonie zimowy 2010/2011 koszt odśnieżania wyniósł 64.611,96 zł. 
Na odśnieżanie w sezonie  2011/2012 zaplanowane zostało 50.000,00 zł.  
 
Zgodnie Ustawą z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz.U.05.236.2008, z późn. zmianami), właściciele nieruchomości odpowiedzialni są za stan 
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zimowego utrzymania ciągów komunikacyjnych (dróg, chodników) w granicach terenów, 
którymi władają. Dotyczy to np.: spółdzielni mieszkaniowych, wspólnot mieszkaniowych, 
administracji budynków (w zasobach komunalnych, kolejowych itp.). Do obowiązków 
właścicieli nieruchomości należy także oczyszczanie ze śniegu, lodu i błota oraz innych 
zanieczyszczeń chodników położonych bezpośrednio przy granicy nieruchomości, niezależnie 
od tego czyją te chodniki stanowią własność.  
 
Ad. 2. Projekty uchwał. 
 
- Projekt uchwały  w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu Radnego Rady Gminy 
Ryjewo Pana Alfreda Szwed przedstawił Pan Józef Gutowski, który poinformował, iż radny 
Alfred Szwed złożył pisemne zrzeczenie mandatu. Zgodnie z kodeksem wyborczym w tej 
sprawie należy podjąć uchwałę stwierdzająca wygaśnięcie mandatu w  ciągu miesiąca od 
złożenia zrzeczenia.  
 
Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały. 
 
- Projekt uchwały w sprawie zmiany treści Uchwały Nr 65/X/11 Rady Gminy Ryjewo z dnia 
28 września 2011r. w sprawie zmiany Uchwały Nr IV/26/11 Rady Gminy Ryjewo z dnia 23 
lutego 2011r. w sprawie poboru od osób fizycznych podatku rolnego, podatku leśnego i 
podatku od nieruchomości w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wysokości 
wynagrodzenia za inkaso przedstawił Pan Józef Gutowski, który poinformował, iż ponownie 
na inkasenta podatku w Sołectwie Trzciano wyznaczony został Sołtys Pan Paweł Furman.   
    
Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały. 
 
- Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryfy za wodę oraz taryfy za odprowadzanie 
ścieków do urządzeń kanalizacyjnych stanowiących własność Gminy Ryjewo przedstawiła 
Pan Józef Gutowski. 
 
Radny Jan Koczara zapytał jaka jest cena wyprodukowania wody w Ryjewie, bo znowu 
będzie dotacja? 
 
Pani Małgorzata Zdunek poinformował, że koszt 1m3 wody w Ryjewie wynosi 2,99zł. 
Dotacja płacona jest do wody pobieranej z Kwidzyna  przez mieszkańców górnego terenu. 
 
Radny Roman Szaflik zapytał jaka jest cena wody w Kwidzynie? 
 
Pani Małgorzata Zdunek poinformował, że nie ma nowych cen wody z Kwidzyn. 
Przedsiębiorstwo wodociągowe zapewnia, że nie będzie podnosić cen. Taka sytuacja była w 
zeszłym roku i okazało się że ceny te podniesione zostały w połowie roku. 
 
Radny Jan Koczara zapytał czy Gmina Kwidzyn również dotuje cenę wody? 
 
Pan Józef Gutowski odpowiedział, że Kwidzyn nie dotuje bo ma tylko jedno swoje ujęcie 
wody. Ryjewo by też nie dotowało gdyby wszyscy mieszkańcy korzystali z wody z naszego 
ujęcia. Niestety koszt wody z Kwidzyna jest wyższy jak z Ryjewa dlatego jest ta dotacja.  
 
Radny Jan Koczara zapytał o ile zwiększy się dotacja do poprzedniego roku? 
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Pani Małgorzata Zdunek odpowiedziała, że jest to niewielka różnica ok. 2 tyś. zł. W roku 
2011dotacja wynosiła 28 tyś zł a w roku 2012 ma wynieść 30 tyś. 
 
Przewodniczący Komisji  zapytał Pana Romana Król skąd wzięła się ta cena? 
 
Pan Roman Król odpowiedział, że przeprowadzono kalkulacje i stwierdzono, że by kwota 
dotacji nie była duża to należy wprowadzić 10% podwyżkę na cenie wody i ścieków.  
Dodatkowo przeanalizowano przewidywane wzrosty cen za energię i paliwo. Zakład chce 
wprowadzić dodatkowe obostrzenia na zakup wody z Kwidzyna oraz zmniejszyć jej ilość by 
nie przekroczyć kwoty 139 tyś. zł. W tej chwili Zakład ma już większe rachunki. Szukana jest 
awarii wody oraz różne tzw. obejść do których są podejrzenia. W dniu dzisiejszym (tj. 22.11.) 
usunięta została awaria  na górnym terenie, która była trudna do wykrycia ze względu na 
bagnisty teren. W planach jest również założenie przed każdą miejscowością studzienki 
wodomierzowe, tak by w przyszłości było łatwiej znaleźć ewentualną awarię oraz by 
wiedzieć dokładnie jakie zużycie wody jest w poszczególnych miejscowościach.  
 
Przewodniczący Rady przyznał, że Rada miała nadzieje iż Zakład będzie sukcesywnie 
obniżał koszty dotacji. Kwota na 2012 rok jest na porównywalnym poziomie i niestety 
wychodzi fakt, że zawsze Rada przyjmowała  stawki za wodę na najniższym poziomie by 
było tanio a teraz niestety w sytuacji kryzysu trzeba te stawki wyrównać.  
 
Przewodniczący Komisji   zauważył, iż straty ok. 20% zawsze były teraz mówi się o 
podejrzeniu jakiś obejść, w takim razie jakiej wysokości są te straty, że teraz trzeba szukać 
obejść? 
 
Pan Roman Król odpowiedział, iż jest więcej i jest to nagły skok. Awaria była w miejscu, w 
którym trudno to było zauważyć bo jest bagno w  pobliżu.  
 
Przewodniczący Komisji  poinformował, iż na Zarządzie OSP rozmawiano po raz kolejny o 
wykazie hydrantów dla celów p. poż. Straż chciałaby otrzymać takie mapki z konkretnym 
umiejscowieniem tych hydrantów, gdyż jest to ważne by w trakcie akcji gaśniczej nie tracić 
czasu na szukanie punktu poboru wody.   
 
Pan Roman Król zobowiązał się do przygotowania w/w dokumentacji.  
 
Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały. 
 
- Projekt uchwały w sprawie zmiany treści uchwały Nr X/77/07 Rady Gminy w Ryjewo z 
dnia 29 sierpnia 2007roku w sprawie użyczenia Ochotniczej Straży Pożarnej i Gminnemu 
Ośrodkowi Kultury  nieruchomości położonej w Ryjewie przy ul. Grunwaldzkiej 70 
stanowiącej gminny zasób nieruchomości przedstawił Pan Józef Gutowski tłumacząc, że 
nastąpił podział geodezyjny tej działki w związku z tym konieczna jest zmiana zapisu nr 
działki w uchwale  dot. użyczenia.  
 
Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały. 
 
- Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniego Programu Współpracy Gminy Ryjewo z 
organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego na terenie Gminy Ryjewo na lata 2012-2015 przedstawił Pan Józef Gutowski, 
który wyjaśnił, iż co roku podejmowany jest program normujący zasady współpracy z 
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organizacjami pozarządowymi. Jest możliwość przyjęcia tego programu na okres dłuższy niż 
rok, dlatego też jest propozycja by przyjąć go na okres obecnej kadencji.  
 
Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały. 
 
- Projekt uchwały w sprawie przyjęcia na rok 2012 Programu Rozwiązywania Problemów 
Uzależnień dla Gminy Ryjewo przedstawił Pan Józef Gutowski, który przedstawił program 
rozwiązywania problemów alkoholowych.  
 
Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały. 
 
- Projekt uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt 
w ośrodkach wsparcia, niebędących jednostkami organizacyjnymi gminy Ryjewo, 
a realizującymi zadania własne gminy w zakresie udzielania schronienia osobom tego 
pozbawionym, w tym bezdomnym, które ostatnie miejsce zameldowania posiadały na terenie 
gminy Ryjewo przedstawił Pan Józef Gutowski, który poinformował, iż osoby które 
kierowane są do ośrodków wsparcia typu Agape, a posiadający dochody, muszą ponosić 
opłaty za pobyt w tym ośrodku, dlatego też niezbędne jest ustalenie kryteriów dot. 
odpłatności.  
 
Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały. 
 
 - Projekt uchwały w sprawie zasad udzielania dotacji celowej na dofinansowanie budowy 
przydomowych oczyszczalni ścieków oraz szczelnych zbiorników bezodpływowych na 
terenie Gminy Ryjewo ze środków budżetowych Gminy Ryjewo przedstawiła Pani 
Małgorzata Kubic, która poinformowała, iż zmieniona została ustawa przywracająca 
możliwość dofinansowywania osobom fizycznym budowy przydomowych oczyszczalni 
ścieków i dlatego też przygotowano projekt uchwały. Regulamin ten precyzuje zasady 
przyznawania dofinansowania oraz jego wysokość. Budowa przydomowych oczyszczalni 
ścieków może  być dofinansowana  w wysokości do 50% wartości inwestycji , jednak  nie 
więcej niż 3.500,- zł dla każdego inwestora. Budowa szczelnych zbiorników 
bezodpływowych  na ścieki może  być sfinansowana w wysokości do 50% wartości 
inwestycji, jednak nie więcej niż 2.500,- zł dla każdego inwestora. 
 
Przewodniczący Komisji  zapytał ile środków zaplanowano w budżecie na ten cel? 
 
Pani Małgorzata Zdunek poinformowała, iż w budżecie zaplanowano 50 tyś. zł. Jeśli z 
uwagi na dużą liczbę chętnych w danym roku nie będzie możliwości wypłaty dofinansowania 
to dany wniosek przechodzi na rok następny.  
 
Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały. 
 
- Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr III/12/10 Rady Gminy Ryjewo z dnia 29 
grudnia 2010  roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2011 przedstawiła Pani 
Małgorzata Zdunek informując iż: 

- Zmniejsza się uchwalone dochody o kwotę 271.892,00 zł do wysokości 18.575.176,00 zł,  

- Zmniejsza się uchwalone wydatki o kwotę  271.892,00 zł do wysokości 17.830.649,00 zł, 

- Dokonuje się przeniesienia wydatków między działami, rozdziałami i paragrafami.  
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- Zmniejszenia dochodów i wydatków związane są z rezygnacja z remontu drogi Trzciano- 
Pierzchowice oraz oszczędności z płac w świetlicach szkolnych. Środki te przenosi się na 
zadania związane z infrastrukturą wodociągową oraz na wynagrodzenia w szkole 
podstawowej.  

 
Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały. 
 
- Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr III/13/10 Rady Gminy Ryjewo z dnia 29 
grudnia 2010  roku w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Ryjewo na 
lata 2011-2024 przedstawiła Pani Małgorzata Zdunek, informując iż z uwagi na zmiany 
wprowadzone w uchwale budżetowej, czyli usunięcie zadania remontu drogi Trzciano-
Pierzchowice należy również usunąć to przedsięwzięcie z prognozy.  
 
Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały. 
 
 
Ad.3. Sprawy różne 
 
Pan Sławomir Słupczyński poinformował, iż jest możliwość zamiany działek znajdujących 
się za Gminnym Ośrodkiem Kultury w Ryjewie z Panem Eugeniuszem Miklewiczem. Część 
działek należy do Gminy cześć do p. Milewicza. Niestety działki Gminne nie leżą 
bezpośrednio przy swoim sąsiedztwie i są rozdzielone działkami P. Miklewicza. Jest taka 
propozycja by dwie działki p. Miklewicza zamienić z trzema działkami Gminnymi. Nie 
będzie to duża różnica ale jest to dobre miejsce na wybudowanie Orlika. Gmina Ryjewo ma 
szanse w przyszłym roku otrzymać 80% dofinansowania gdyż będzie taki program dający 
szanse najbiedniejszym gminom i ten teren byłby najlepszy na taką inwestycję. Oczywiście 
nie jest powiedziane tak do końca że ten orlik powstanie, ze względu na sytuację finansową. 
Inwestycja ta nie została wpisana do projektu budżetu, ale nigdy nie wiadomo czy w pewnym 
momencie nie okaże się że jest realna szansa na jej realizację.  
 
Radny Roman Szaflik zasugerował by może ponegocjować jeszcze sprawę zamianę tych 
działek może dwie działki za dwie. 
 
Przewodniczący Rady zauważył, iż jest to jedyny moment na to by tego Orlika ewentualnie 
zrobić bo taka szansa na wysokie dofinansowanie już się nie trafi wiec należałoby się dobrze 
zastanowić. To jest jedyne miejsce jest jeszcze miejsce przy Osiedlu Leśnym ale działki te  
należą do Nadleśnictwa Kwidzyn i jedyne wyjście to jest ich kupno co wiąże się z kosztami 
finansowymi.  
 
Przewodniczący Komisji  zauważył, że w Ryjewie jest już kilka boisk i znowu w Ryjewie ma 
być następne a mieszkańcy np. z górnego terenu i tak na Orlika jeżdżą do Kwidzyna więc dla 
nich to żadna równica czy będą musieli dojeżdżać do Ryjewa czy do Kwidzyna.  
 
Pan Sławomir Słupczyński powiedział, że może ten Orlik w ogóle nie powstanie ale dobrze 
by było gdyby Gmina miała w jednym miejscu przy GOK działki a nie rozrzucone w dwóch 
różnych końcach.  
 
Przewodniczący Komisji  zapytał co z firmą, która ma montować maszty do odbioru sygnału 
internetowego droga radiową?  
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Pan Sławomir Słupczyński poinformował, iż firma ma zakończyć prace w tym roku. 
  
Przewodniczący Komisji  zapytało się stało z drogami, które kiedyś były gminne a teraz 
zostały zdjęte z mapy, zniknęły. Drogi te ktoś zaorał i obsiewa. Sytuacja taka zaistniała w 
Trzcianie, została złożona skarga i nagle dwie drogi się znalazły. 
 
Pan Sławomir Słupczyński odpowiedział, że faktycznie miała miejsce taka sytuacja, że 
mieszkaniec złożył skargę, okazało się że ½ drogi należy do Gminy a druga jej cześć jest 
własnością prywatną. Osoba ją użytkującą została wezwana do tego by doprowadzić ja do 
stanu pierwotnego. Jeśli są jeszcze inne takie sytuacje to należy to zgłosić do urzędu w celu 
wyjaśnienia.  
 
Radny Piotr Bajerowski zapytał co ze szkodami jakie firma badająca gaz łupkowy 
wyrządziła”? 
 
Pan Sławomir Słupczyński poinformował, że zostały zgłoszone dwie szkody, które zostaną 
przez tą firmę naprawione. 
 
Radny Piotr Bajerowski zauważył, iż ciężki sprzęt tej firmy przejechał po drodze yombowej 
w Mątowskich Pastwiskach i ją zniszczył. Zrobiły się duże przerwy między płytami a ponadto 
przy mostku w Mątowskich Pastwiskach jest zniszczony również  przepust. 
 
Pan Sławomir Słupczyński poinformował, że jest podpisana umowa z firmą i wszystkie 
szkody jakie zostaną zrobione muszą zostać usunięte. 
 
Radny Piotr Bajerowski zapytał co z drogą robioną przez Pana Miklewicza? 
 
Pan Józef Gutowski odpowiedział, że nie jest ona jeszcze skończona. 
 
Radny Roman Szaflik zapytał co z osobami, które dostały dodatkowe nakazy płatnicze dot. 
podatku. Czy muszą zapłacić mimo iż mają dwie pierwsze raty zapłacone a teraz dodatkowo 
przyszły nakazy naliczone po inwentaryzacji od początku roku? 
 
Pani Małgorzata Zdunek odpowiedziała, że tak muszą zapłacić. Za raty których termin 
płatności już minął  doliczona jest tylko różnica więc nie jest tak że płaca dwa razy to samo.  
 

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Rady podziękował wszystkim 
za udział w spotkaniu i zamknął posiedzenie.  
 
 
Na tym protokół zakończono. 
  
 

Przewodniczący Komisji 
 

                                                                                                  Jerzy Paradowski 
 


